
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 19.09.2019г.    г.Тайшет     № 118 

 
Об исполнении бюджета Тайшетского 
городского поселения за первое полу-
годие 2019 года 
 

Рассмотрев информацию об исполнении бюджета Тайшетского городского поселе-
ния за первое полугодие 2019 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, ст.ст.31,57,58,63 Устава Тай-
шетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», ст.22 Поло-
жения «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном образовании «Тайшетское 
городское поселение», утвержденного решением Думы Тайшетского городского поселе-
ния от 24.04.2014 г. №135, Дума Тайшетского городского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского по-
селения за первое полугодие 2019 года, утвержденный постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 18.07.2019г. № 657 «Об утверждении отчета об ис-
полнении бюджета Тайшетского городского поселения за первое полугодие 2019 года» 
(приложение). 

2.Администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование 
настоящего решения Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах 
массовой информации. 
 
 
 
 
Председатель Думы Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»      О.В.Бычкова 
 
Глава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»      А.М.Заика  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2 

Приложение  
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 19.09.2019г. №118 

О Т Ч Е Т 
об исполнении бюджета Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» за первое полугодие 2019 года 

 
Наименование групп и статей Код БК План на 

год 
Исполне-

но 
% ис-
полне-
ния к 
году 

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 135206,3 57625,2 42,6 

НДФЛ 000 1 01 02000 01 0000 110 73633,8 34218,6 46,5 
Налоги на товары (работы, услу-
ги), реализуемые на территории 
Российской Федерации 

000 1 03 00000 00 0000 000 12416,7 5840,4 47,0 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 00 86,7 87,2 100,6 
Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 40408,0 12698,8 31,4 
Налог на имущество физических 
лиц 

000 1 06 01030 10 0000 110 12718,0 2188,3 17,2 

Земельный налог 000 1 06 06000 03 0000 110 27690,0 10510,5 38,0 
Доходы от использования имуще-
ства, находящегося в государст-
венной и муниципальной собст-
венности  

000 1 11 00000 00 0000 000 6928,8 2938,8 42,4 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов поселений 

000 1 13 0299510 0000 130 70,0 160,4 229,1 

Доходы от продажи материальных 
и нематериальных активов 

000 1 14 00000 00 0000 000 1 125,7 1 190,0 105,7 

Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 

000 1 16 0000 00 00000 100 36,6 36,7 100,3 

Денежные взыскания за наруше-
ние законодательства о контракт-
ной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для муници-
пальных нужд городских поселе-
ний 

00011633050130000100 0,0 20,2  

Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 

000 1 16 90005 0100000 140 36,6 16,5 45,1 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 180 500,0 454,3 90,9 

Невыясненные поступления, за-
числяемые в бюджеты поселений 

000 1 17 01050 10 0000 180 0,0 -0,6  

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселений 

000 1 17 05050 10 0000 180 500,0 454,9 91,0 

Безвозмездные поступления: 000 2 00 00000 00 0000 000 113915,9 10463,5 9,2 
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной сис-
темы РФ, кроме бюджетов гос. 
внебюджетных фондов 

000 2 02 00000 00 0000 000 113846,1 10393,5 9,1 

Дотации от других бюджетов 000 2 02 01000 00 0000 151 0,0 0,0  



 

 3 

бюджетной системы Российской 
Федерации 
Дотации бюджетам городских по-
селений на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности 

000 2 02 15001 13 0000 151 0,0 0,0  

Дотации бюджетам городских по-
селений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

000 2 02 15002 13 0000 151 0,0 0,0  

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований (межбюд-
жетные субсидии). 

000 202 02000 00 0000 151 113672,2 10309,4 9,1 

Субсидии бюджетам на софинан-
сирование капитальных вложений 
в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности 

000 2 02 20077 00 0000 151 0 0,0  

Субсидии бюджетам городских 
поселений на переселение граж-
дан из жилищного фонда, при-
знанного непригодным для про-
живания, и (или) жилищного фон-
да с высоким уровнем износа (бо-
лее 70 процентов) 

000 2 02 20079 13 0000 151 65482,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию меро-
приятий по обеспечению жильем 
молодых семей 

000 2 02 25497 13 0000 151 5738,3 5696,8 99,3 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на поддержку государ-
ственных программ субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных программ формирования 
современной городской среды 

000 2 02 25555 13 0000 151 17576 0,0 0,0 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 151 24875,4 4612,6 0,0 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований (межбюд-
жетные субсидии). 

000 2 02 03000 00 0000 151 173,9 84,1 48,4 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской 
Федерации 

000 2 02 03024 00 0000 151 173,9 84,1 48,4 

Субвенции бюджетам поселений 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 

000 2 02 03024 13 0000 151 173,9 84,1 48,4 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 0 0  

Прочие безвозмездные поступле-
ния 

000 2 07 00000 00 0000 000 68,2 68,3 100,1 



 

 4 

Доходы бюджетов городских по-
селений от возврата субсидий 
прошлых лет 

000 2 18 60010 13 0000 150 1,6 1,7 106,3 

Всего доходов 0 249122,2 68088,7 27,3 

РАСХОДЫ     
Государственное управление и 
местное самоуправление 

0 63 823,4 26 937,4 42,2 

в том числе:     
оплата труда государственных 
служащих 

211 37 053,1 15 477,5 41,8 

Межбюджетные трансферты 251    
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 401,3 - 0,0 
Защита населения от ЧС  401,3 - 0,0 
Национальная экономика  39 863,3 17 624,4 44,2 
Общеэкономические вопросы 200 173,2 70,1 40,5 
Лесное хозяйство 226 200,0 159,3 79,7 

Транспорт 226 2 146,0 989,6 46,1 

Дорожное хозяйство  34 598,9 15 991,7 46,2 

Др.вопросы в обл.экономики 226 2 745,2 413,7 15,1 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0 121 536,2 7 213,1 5,9 

Жилищное хозяйство  82 425,5 395,2 0,5 
Коммунальное хозяйство  6 171,7 1 043,6 16,9 
Благоустройство  32 939,0 5 774,3 17,5 
Образование  589,0 253,7 43,1 
Молодежная политика  589,0 253,7 43,1 
Культура, искусство и кинематография 0 16 863,8 8 034,2 47,6 

в т.ч. Библиотечное объединение  15 218,8 7 737,9 50,8 
в т.ч.оплата труда  211 8 853,8 4 387,8 49,6 
Физическая культура и спорт  15 069,0 5 655,1 37,5 

МКУ "ФОК"  15 069,0 5 655,1  
В т.ч. зарплата 211 7 759,4 2 961,7 38,2 
Социальная политика  12 804,5 9 790,6 76,5 
в т.ч.общественные организации 226 540,0 283,5 38,4 
доплата к пенсии 263 4 479,0 2 011,3 44,9 
проценты молодым семьям 262 7 785,5 7 495,8 96,3 
Всего расходов  270 950,5 75 508,5 27,9 
Превышение доходов над расходами 0 - 21 828,3 - 7 419,8 34,0 

 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 
 


